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CENTRALNA BAN KA REPUBLIKE KOSOVA 
CENTRAL BANK OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

APLIKACIONI PER PUNESIM 
Shkruaj qarte dhe sakte me laps H! zi apo te kalH!r. Ky aplikacion duhet te nenshkruhet dhe te datohet. 
Bashkengjite fotokopjen e ~do dokumenti dhe reference qe keni. 

Nunu-i i ID 
Emri & Mbiemri 
Emri i Prindit 
Data e Lind· es 
Vendi i Lind·es 
G"inia 
Statusi Martesor 
Kombesia 
Shteti 
Q eti 
Telefoni / Mobil 
Numri: 
Adresa: 

E-mail 

Pozita per te cilen 
aplikoni: 

Edukimi 

Niveli Prej 

Ba9ellor i Tetor 
Shkencave 2008 

Pervoja e punes 

Milot Caka· 

Foto 

Zevendesguvernator per Mbikeqyrje Financiare 

Deri Institucioni Qyteti, Lendet 
Arsimor Shteti kryesorerr em 

a e diplomes 
Tetor UBT- Prishtine, Inxhinieria 
2012 Universiteti Kosove Softuerike 

per Biznes dhe dhe 
Teknologji, Inxhinieria e 
Fakulteti i Sistemeve 
Shkencave 
komoieterike 

l 

Diploma e 
fituar 

Ba9ellor i 
Shkencave 
ne 
Shkenca 
kompjuter 
ike dhe 
Inxhinieri 



Prej Deri Shtator 2022 Aktualisht 

Kompania/Qyteti, Raiffeisen Bank Kosovo, Prishtine, 
Shteti: Kosove 
Titulli i pozites Specialist i larte i menaxhimit te 

projekteve 
Emri i mbikeqyresit: 

e-mail i mbikeqyresit: 
Telefoni i mbikeqyresit: 
Pershkrimi i detyrave: Pergjegjes per menaxhimin, 

koordinimin dhe monitorimin e 
protfolios se projekteve lokale dhe 
grupore (projekteve, programeve dhe 
projekteve agjile) ne RBKO. 

Prej Deri Maj 2021 KoITik 2022 

Kompania/Qyteti, Cacttuss Business Solutions sh.a., 
Shteti: Prishtine, Kosove 
Titulli i pozites Drejtor Menaxhues 
Emri i mbikeavresit: 
e-mail i mbikeqyresit: 
Telefoni i mbikeavresit: 
Pershkrimi i detyrave: Pergjegjes per menaxhimin e 

pergjithshem te kompanise. 

Prej Deri Korrik 2020 Prill 2021 

Kompania/Qyteti, Kosova Information Technology sh.a., 
Shteti: Prishtine, Kosove 
Titulli i pozites Menaxher i zhvillimit te biznesit 
Emri i mbikeqyresit: 
e-mail i mbikeqyresit: 
Telefoni i mbikeqvresit: 
Pershkrimi i detyrave: Pergjegjes per identifikimin e 

oportuniteteve te rritjes dhe zhvillimit 
te kompanise. Pergjegjes per 
mbikqyrjen e zhvillimit te produkteve 
te kompanise dhe menaxhimin ciklit 
jetesor te produkteve. 

' 



Prej Deri Mars 2020 Qershor 2020 

Kompania/Qyteti, Qeveria e Republikes se Kosoves, 
Shteti: Zyrja e Kryeministrit, Prishtine, 

Kosove 
Titulli i pozites Keshilltar Politik 
Emri i mbikeqvresit: 
e-mail i mbikeqyresit: 
Telefoni i mbikeqyresit: 
Pershkrimi i detyrave: Pjese e kabinetit te Kryeministrit, ne 

kapacitetin e keshilltarit politik i 
angazhuar ne sektorin e energjise dhe 
ekonomise, me fokus te vec;ante ne 
sektorin financiar. 

Prej Deri Shkurt 2017 Mars 2020 

Kompania/Qyteti, Raiffeisen Bank Kosovo, Prishtine, 
Shteti: Kosove 
Titulli i pozites Analist i larte i te dhenave dhe 

Specialist i modeleve 
Emri i mbikeqyresit: 

e-mail i mbikeqyresit: 
Telefoni i mbikeqyresit: 
Pershkrimi i detyrave: Pergjegjes per krijimin, validimin dhe 

mirembajtjen e modeleve parashikuese 
statistikore sipas kerkesave 
rregullatore. Pergjegjes per 
metodologjine e modelimit dhe 
validimit si dhe kalkulimin mujor te .. 
prov1z1oneve. 

Prej Deri Janar 2013 Janar 2017 

Kompania/Qyteti, Raiffeisen Bank Kosovo, Prishtine, 
Shteti: Kosove 
Titulli i pozites Menaxher i Portfolios 
Emri i mbikeqyresit: 

e-mail i mbikeqyresit: 
Telefoni i mbikeqyresit: 



Pershkrimi i detyrave: Pergjegjes per identifikimin e 
faktoreve kryesor dhe risqeve te 
portfolios kreditore duke perfshire 
koncentrimet dhe korrelacionet. 
Monitorimi dhe raportimi standard 
mujor/tremujor/vjetor sipas kerkesave 
rregullatore. 

Verejtje: Pjesa e tJeter e pervoJes se punes eshte e detajuar ne CV. 

Trajnimet e ndjekura 

Prej Deri Titulli i kursit/trajnimit Universiteti/Kompania 
26.02.2018 28.02.2018 International Financial House of Training 

Reporting Standards Luxembourg 
Tetor 2018 Project Online UBI 

Trajnimet e rregullta RBKO 
obligative per sektorin 
bankar si GDPR, AML, 
Compliance 

Pune Vullnetare 

Prej Deri Titulli i pozites Projektet/Organi Qellimi i projektit, 
zata, Qyteti, pershkrimi i detyrave, dhe 
Shteti pergjegiesive 

NIA 

Gjuhet 

Ne te folur Ne te shkruar 
Gjuha shqipe - amtare Niveli akademik 

Gjuha angleze - Shkelqyeshem Niveli akademik 

Njohurite kompjuterike 

Programi Niveli 
MS Office (te gjitha aplikacionet e pakos) Niveli i ekspertit 

SAS gjuha programuese Niveli intermediate 

Referencat 



Emri, Mbiemri Adrese e-maili, ose nr. tel Marredhenia 

A keni qene ndonjehere i arrestuar Jo. 
apo denuar per nje veper penale? 
Nese PO ju lutemi shpjegoni pse: 
A keni ndonje te aferm qe per Jo. 
momentin punon ne BQK? Nese 
po, tregoni 9fare relacioni keni. 

Ju siguroj se pergjigjet e dhenajane te verteta dhe te plota, sipas njohurive te mia mete mira. 
Nese Icy aplikim rezulton ne punesimin tim, jam i vetedijshem se informacioni i rreme ose 
mashtrues ne kete aplikacion ose intervisten time, mund te rezultoje me nderprerjen e 
marredhenies se punes. 

Nenshkrimi 

Data 16.12.2023 
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